CA§CAVEL

*"&/*

*P* 6ârn$rn ffiluntctpul [e {,unru[el
ESTADo DO PARANÁ

fllf,l,l.ftn N:l;
r:.sLehiCn cr"r

ll:34I" DE CA$üP'MçL rNDrcAÇÃo N" )5 \, oB 201.8.)i
(Autor: Vereador Gog, Bueno/PR)

t-'r otocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càman Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, nos termos que regem o Âtt. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis propõe à Mesa Diretota depois de lido no pequeno
expediente da Sessão Ordinária, seja encaminha esta Indicação ao Podet
Executivo Municipal, pot meio da Companhia de Engenharia de Transporte e

Transito - CETTRANS, pata que seja rcahzado instalação de redutor de

velocidade na flra BomJesus, ptóximo ao nulneÍo 920, na Região do Lago.

É a indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel, 26 de março de 2018.

Bueno

/PR

Justificação

Â presente proposta legislativa visa atender soücitação os moradotes da região

supramencionada, tendo em vista que o local é de muito movimentado principalmente em

horários de pico, e considerando que o local é próximo Clube dos SubteneÍrtes e Sargentos de

Cascavel tendo grande fluxo de pedestres.

É d. ro-a importância um redutor de velocidade, com o intuito de evitar possíveis

acidentes no local.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contâÍ com o apoio do executivo a esta

reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881

www.cama racascavel. pr.gov. br - E-ma i I : ad m i n @ ca ma racascavel. pr.gov. br